
 
 

G:\a.s. 2024-25\PNRR\DM65 STEM E MULTILINGUISMO\decreto tutor aula ferri.rtf 1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 

Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 

Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 

Email mnic834003@istruzione.it 

email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it  

sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it   
 
 

Alla sezione di pubblicità legale  
– Albo on-line del sito internet 
https://www.icsanbenedettopo.edu.it 

 

OGGETTO: Decreto individuazione TUTOR AULA in lingua inglese per 

realizzazione di corsi di potenziamento DI LINGUA INGLESE finalizzati 

all’acquisizione di certificazione  SCUOLA SECONDARIA FERRI : PNRR Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo Progetto: “siSTEMamenti” 

    CUP B44D23001850006  

   M4C1I3.1-2023-1143-P-29220 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 
3.1 NUOVE COMPETENZ E ENUOVI LINGUAGGI (DM 65/2023) - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO DECRETI - 0002625 - 22/07/2024 - UNICO - U



 
 

G:\a.s. 2024-25\PNRR\DM65 STEM E MULTILINGUISMO\decreto tutor aula ferri.rtf 2 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 88.797,44 per la 
realizzazione degli Interventi; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 

15/11/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative all’investimento 3.1 NUOVE COMPETENZ E NUOVI LINGUAGGI 
(DM 65/2023); 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
 

VISTO la necessità di  nominare un tutor d’aula in affiancamento al formatore /esperto 

in L2 Inglese per la certificazione per gli alunni della Scuola Secondaria Ferri; 

 

VISTO che l’Istituto ha emanato regolare Avviso di selezione con Prot. n. 5355 
3/07/2024 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 01 candidatura per 
lo svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicato nell’avviso Prot. n. 5355 
3/07/2024 

 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 5538 dell’22/07/2024 e la 

valutazione formulata. 

 
DETERMINA 

 
 

1. la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
della seguente graduatoria , come redatta dalla Commissione di valutazione con il seguente 
nominativo: 
 
 

1 . BENEDETTA TAMASSIA 
 

E DECRETA 
 

 Di aggiudicare l’incarico alla Prof.ssa BENEDETTA TAMASSIA  candidatasi e presente alla I° 
posizione nella suddetta graduatoria per TUTOR AULA in lingua inglese per realizzazione di 
corsi di potenziamento DI LINGUA INGLESE finalizzati all’acquisizione di certificazione  SCUOLA 
SECONDARIA FERRI  
 

 
 

 Dirigente Scolastico 
DOTT.SSA GOZZI DONATELLA 

(f.to digitalmente ai sensi artt. 21-22-24-25 D. Lgs.82/2005) 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO DECRETI - 0002625 - 22/07/2024 - UNICO - U


		2024-07-22T12:48:59+0200
	DONATELLA GOZZI




